REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASL n® 7 Carbonia

Deliberazione n° 9! /C/

- 8 GEN 2016

adottata dal Commissario Straordinario in data

Oggetto: Liquidazione compensi alla D.ssa Alessandra Lorenzoni e alla D.ssa Cinzia
Porcu per esecuzione refertazione esani Holter

SU proposta del Direttore Medico dei PP.OO. di Iglesias il quale:

PREMESSO

VISTA

ACCERTATO

RITENUTO

ACCERTATO

che P'allora Direttore Sanitario Dr. Andrea Corrias, con nota prot,
5812 del 24/10/2013, che si allega in copia al presente atto, in
considerazione della cronica carenza di Medici Cardiologi,
disponeva, a seguito di accordi verbali intercorsi, I’assegnazione di
n® 50 ore ai Medici Cardiologi dei PP.QO. di Iglesias per eseguire
la refertazione di circa 80 holter gia effettuati ai pazienti ma non
refertati per mancanza appunto di personale medico;

che le ore di cui sopra dovevano essere ricomprese nel budget
assegnato nell’ambito del Progetto Regionale per "abbattimento
delle liste d’attesa;

Ja richiesta inoltrata dalla D.ssa Alessandra Lorenzoni ¢ dalla D.ssa
Cinzia Porcu con la quale comunicano, a seguito dell’incarico a
foro conferito, di aver effettuato la refertazione degli esami di cui
sopra impiegando per tale attivitd n® 25 ore/cadauna, come risulta
dal resoconto orario agli atti di questa Direzione Medica;

che i Dirigenti Medici suindicati hanno regolarmente eseguito la
suddetta attivita a loro assegnata;

che & stata altresi effettuata la verifica degli orari svolti dai
Dirigenti Medici interessati, evidenziati a sistema da timbratura
codificata;

per i motivi suesposti, di dover procedere alla liquidazione delle
somme dovute alla D.ssa Lorenzoni e alla D.ssa Cinzia Porcu per le
prestazioni eseguite, riconoscendo una tariffa oraria pari a €. 60,00
fordi, cosi come previsto dall’art. 14, comma 6, del CCNL
Dirigenza Medico Veterinaria quadriennio 2002 — 2005;

che allo stato non & possibile procedere alla liquidazione dei
compensi spettanti ai Dirigenti Medici attingendo  dal
finanziamento regionale per 1’abbattimento delle liste d’attesa, cosi
come inizialmente previsto al momento dell’assegnazione
dell’incarico;



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ASL n° 7 Carbonia

DATO ATTO che per quanto sopra esposto, considerato che ’assegnazione di

straordinarie n° 50 ore & stata decisa per sopperire alla carenza di
Dirigenti Medici Cardiologi ad Iglesias, si ritiene poter fare ricorso
all’art. 55, comma 2, del CCNL — area Dirigenza Medica e
Veterinaria del SSN — quadriennio normativo 1998/2001 che
prevede di poter utilizzare le prestazioni aggiuntive erogate ai sensi
della lett. d), comma 1, nei casi in cui I’ Azienda si trova in carenza
d’organico a dover fronteggiare una situazione di criticitd in via
eccezionale e temporanea ad integrazione dell’attivita istituzionale;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dalla Direzione Medica delr PP.OO. di

Iglesias;

SENTITO il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario;

DELIBERA

e Per 1 motivi meglio dettagliati nella premessa:

1l Direttorel

Di procedere alla liquidazione delle somme dovute alla D.ssa Alessandra
Lorenzoni per un importo pari a €. 1.500,00 lordi e alla D.ssa Cinzia Porcu per un
importo pari a €. 1.500,00 lordi per 'esecuzione delle refertazioni degli esami
holter effettuati nel Presidio Ospedaliero S. Barbara di Iglesias;

Di imputare la spesa comportata dal presente atto, ammontante a €. 3.255,00 nel

seguente modo:

- € 3.000,00 al codice 0802020402 “Sopravvenienze passive per costi del
Personale della Dirigenza Medica e Veterinaria”

- € 255,00 al codice 0509010305 “IRAP del Personale della Dirigenza
Medica e Veterinaria”

Di stabilire che il costo suindicato pari a €. 3.255,00 graverd sul Centro di

rilevazione n® 10520212 “Cardiologia P.O. S. Barbara ambulatori”.

II Commissario Straordinario

Dott. Antorio Onnijs

Sanitario
Maggetti

fiministrativo




REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
Asl n® 7 Carbonia

11 Responsabile del Servizio Affari Generali,
At ‘esta che la deliberazione
1. 49 (;/ del - 8 GEN 2016
l ¢ stata pubblicata
nell’ Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7
a partire dal 1 GFN 2016

Restera a disposizione per la consultazione nella sezione

Archivio Deliberazioni del sito www.aslcarbonia.it

ST s
féﬁjﬁ 5 0\




b ix)

<

ABI28L3 17141 G7816BEHZE] DIREZIGNE SANITARIA PaG  B1/o1

DIRE ZIONT SANITARIA

REGIONE ALTSMOMA BELLA SARPDEGHNA
ASL 1° 7 Carbonin

Prot. SO\ n40TTa Carbonia, 24/10/2013

Al Dr Rinaldo Aste
Resp.le SC. Cardiologia

Z,pc. Al Dr Carlo Mutre,
Direttore Medico PP.OO. Ig

Al Dr Giuseppe Oitaviani
Resp.le CUP Aziendale

Oggetlo: Esccuzione Esami Holter in lista d’atteta.

Come da accordi intercorsi con la 5.V, sentito il Resp.le del CUP, & &
deciso di assegnare n° 50 ore ai Medici Cardiciogi dei PP.OO. di Iglesias per
J'esecuzione di circa 80 holter in attesa refertazic ne.

Tali ore sono ricomprese all’interno del Budget assegnatole per 1’abbattimento

delle liste d’attesa,

distinti Saluti

<opar i, direttore Sanitario / '
e S -
2 i Andrea Corrias
. %’j{u/(,v@,m@ﬂ)

38 /8

Sude legale & emministrativa

Via Dalmozis n° 43 ~ 88013 Carborla ‘ﬂirizi?ne s[';”ﬂ“[;m"a

Tal. 0781/6681 a Dalmax

Fas 0701 8643506 bama Carbonia

i T op Tel, OTB1I68835069 13266

a-msil ; dirgensrale@asicarbonis,il Eox O7E1/GLAAST

www.aslearbonia.it cemail: direrions, :iﬁniturfa@aslcarqua,lt



